termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato, passando 
este a vigorar de 31 de dezembro de 2025 até 31 de dezembro de 2026, bem como a 
recomposição do preço contratual que anteriormente correspondia ao valor mensal de R$ 
8.470,00 (oito mil quatrocentos e setenta reais) e foi atualizado para R$ 9.317,00 (nove 
mil trezentos e dezessete reais), tendo em vista a continuidade da locação do imóvel 
localizado na Rua Almeida Sande, 532 porta 27, CS Barris, Salvador – Bahia, para a 
moradia dos estudantes do município de Iraquara que cursam ensino superior na cidade 
de Salvador-Ba, conforme os artigos 106 e 124 “d” da Lei nº 14.133/2021. Para suprir as 
demandas do município por 12 (doze) meses o valor deste aditivo de prorrogação será de 
R$ 111.804,00 (cento e onze mil oitocentos e quatro reais). Data de assinatura: 31 de 
dezembro de 2025. Iraquara – BA, Elaine Novaes Ribeiro, Presidente da CPL.